
CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA 
Y HACIENDA

ANUNCIO de 8 de febrero de 1999, 
sobre Trámite de Audiencia a Planchas y
Acabados, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a la empresa interesada en el expediente EF-494,
«PLANCHAS Y ACABADOS, S.L.», se comunica a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, lo siguiente:

«En relación con su expediente de subvención para el fomento
de contratación indefinida de trabajadores catalogado con el n.º
EF-494, se ha comprobado, según un informe realizado después
de una inspección técnica que la empresa ha cerrado, dando
de baja a los trabajadores en enero de 1998, por lo que in-
cumple el artículo 7 del Decreto 105/1994, de 2 de agosto, el
cual establece que cuando se produzca el cese de trabajadores,
la empresa está obligada a cubrir la vacante en el plazo de 2
meses mediante un contrato de iguales características al del
contrato extinguido, debiendo comunicarlo a esta Dirección Ge-
neral en el plazo de 15 días a partir de la fecha en que se
produzca la nueva contratación.

Por tanto, de conformidad con el artículo 19 del Decreto
105/1994, de 2 de agosto, al incumplirse una de las condicio-
nes establecidas en la Resolución de Concesión o bien algún
apartado de dicho Decreto, se procedería a declarar la pérdida
del derecho a la percepción de la subvención que aún está
pendiente de abonarse y a reintegrar las cantidades que ya hu-
biese percibido, cuyo importe asciende a 30.817.820 ptas., ya
que con fecha 10-10-98 se le reclamó la cantidad de
8.404.860 ptas. mediante una Resolución de revocación de la
concesión de la subvención.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el artícu-
lo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común se ponen de mani-
fiesto las actuaciones a fin de que haga las alegaciones y presente
los documentos y justificaciones que estime pertinentes dentro del
plazo de quince días a partir de la recepción de este escrito».

Mérida, a 8 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

ANUNCIO de 8 de febrero de 1999, sobre
Resolución de devolución de subvención a la
empresa «Martín Leiva, Lidia».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al inte-
resado de la Resolución recaída en el expediente EF-480, sobre Con-
cesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fo-
mento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a
los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, la Resolución de fecha 25 de septiembre de 1998:

«RESUELVO: Declarar a la empresa interesada «MARTIN LEIVA, LI-
DIA» decaída en su derecho a percibir la tercera anualidad y obli-
gada a reintegrar las cantidades percibidas en concepto de subven-
ción por las dos primeras anualidades de vigencia del contrato, cu-
yo importe asciende a 1.400.810 ptas., quedando sin efecto la Re-
solución de concesión de fecha 31 de julio de 1995.

Contra la presente Resolución podrán interponer recurso ordinario
ante el Consejero de Economía, Industria y Hacienda en el plazo
de un mes, a partir del día siguiente de su notificación, en virtud
de lo dispuesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre.–EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION INDUSTRIAL–
.Mérida, 8 de febrero de 1999. Diego Baena González».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Promoción Industrial de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Paseo de Roma, s/n., Mérida, donde po-
drá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 8 de febrero de 1999.–El Jefe de Servicio de Promoción
Industrial, JOSE MANUEL MORENO NUÑEZ.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 12 de febrero de 1999 de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de la
contratación de la ejecución de la Obra de
«Construcción de Estación de Autobuses
Subcomarcal en Oliva de la Frontera
(Badajoz)».

1.–Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.

D.O.E.—Número 22 20 Febrero 1999 1057



b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de
Transportes y Comunicaciones. 

c) Número del expediente: 984TE009C803.

2.–Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Administrativo. 
b) Descripción del objeto: Realización de la ejecución de la obra
«Construcción de Estación de Autobuses Subcomarcal en Oliva de
la Frontera (Badajoz)».

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 149 de 29 de diciembre de 1998.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación.

Importe total: 34.095.880 Ptas.

5.–Adjudicación. 

a) Fecha: 12 de febrero de 1999.
b) Contratista: González Peraleda, S.A. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 33.413.962 Ptas. 

Mérida, 12 de febrero de 1999.–El Secretario General Técnico, (Or-
den 2/10/95, D.O.E. 118, de 7/10/95), ANGEL RAFAEL PACHECO
RUBIO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, URBANISMO 
Y TURISMO

ANUNCIO de 21 de enero de 1999, sobre
tramitación del coto de pesca denominado
«Laguna el Estanco» en Oliva de Plasencia.
Fase de información pública.

Por parte del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y
Pesca de la Dirección General de Medio Ambiente, se está trami-
tando el expediente de constitución del coto de pesca denominado

«Laguna el Estanco», junto con la Sociedad de Pescadores de «Oli-
va de Plasencia», y cuyos límites y condiciones se resumen a con-
tinuación:

– Masa de agua: «Charca el Estanco». 
– Límites del Coto:

* Superior: Cotas máximo embalse.
* Inferior: Muro de contención. 

– Especie piscícola principal: Tenca y carpa. 
– Período de funcionamiento: Tercer domingo de mayo al Tercer
domingo de septiembre. 
– Días hábiles de pesca: Sábados, Domingos y Festivos. 
– Cupo de capturas: Tencas: 10, carpas: 15. 
– Número de permisos diarios: 30. 
– Características de los permisos: Extranjeros 1.ª Ribereños y So-
ciedades Colaboradoras 3.ª, otros 2.ª

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, a 21 de enero de 1999.–El Director General de Medio
Ambiente, MANUEL SANCHEZ PEREZ.

ANUNCIO de 21 de enero de 1999, sobre
tramitación del coto de pesca denominado
«Charcas Egido y Sobrante» en Riolobos.
Fase de información pública.

Por parte del Servicio de Conservación de la Naturaleza, Caza y
Pesca de la Dirección General de Medio Ambiente, se está trami-
tando el expediente de constitución del coto de pesca denominado
«Charcas Egido y Sobrante», junto con la Sociedad de Pescadores
«Santa Catalina», y cuyos límites y condiciones se resumen a con-
tinuación:

– Masa de agua: «Charca Egido y Charca Sobrante». 

– Límites del Coto:
 * Superior: Cotas máximo embalse.

* Inferior: Muro de contención. 

– Especie piscícola principal: Tencas. 

– Período de funcionamiento: Primer domingo de mayo a último
domingo de septiembre. 
– Días hábiles de pesca: Martes, Jueves, Sábados, Domingos y
Festivos. 
– Cupo de capturas: Tencas: 10. 
– Número de permisos diarios: Tramo I: 12. Tramo II: 70. 

1058 20 Febrero 1999 D.O.E.—Número 22


